Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
- 10C ,&Ji

REQUERIMENTO  N0336/2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à ACADEMIA AO AR

LIVRE DO BAIRRO LIMA DIAS:

A academia ao ar livre do Bairro Lima Dias foi instalada na Rua Benedito Firmino

Braga. Entretanto, os moradores do Bairro têm se manifestado que o local onde foi instalado

não atende o respectivo bairro, e que a academia ao ar livre deveria ter sido instalada em uma

rua mais centralizada do Bairro.

Desta forma, faz-se os seguintes questionamentos:

Antes da instalação da academia ao ar livre no Bairro Lima Dias, foi feito um estudo de

avaliação, conversa com moradores do Bairro, entre outras formas de análise para que fosse

escolhido o referido local onde a academia se encontra instalada hoje?

Quais critérios foram adotados pelo Município para que fosse definida a Rua Benedito

Firmino Braga como local de instalação da academia ao ar livre no Bairro Lima Dias?

Existe a possibilidade para que seja alterado o local de instalação da academia ao ar livre

no Bairro, visando melhor acesso e utilização dos moradores do Bairro?

Sala das Sessões, 19 Ç nho de 2024.

Vereador Pastorngelino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone (0**3  1)3761-0401

Carnra Minicipal de Cc
se1heiro

 Lafaiete-4